
UCHWAŁA NR LVII/291/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 07 września 2023 r. petycja Pani Teresy Garland w sprawie 
utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, nie zasługuje na uwzględnienie przez Radę Gminy Wądroże 
Wielkie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w sprawie petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 5357E2B8-D013-4A0D-9B72-015FEAFB681B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 07 września 2023 r. do Rady Gminy Wądroże Wielkie wpłynęła petycja Pani Teresy Garland w 
sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej Rady Gminy Wądroże Wielkie.  

Zgodnie ze Statutem Gminy Wądroże Wielkie petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków         
i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja 
dotyczy. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Gminy Wądroże Wielkie uznała stanowisko Komisji za uzasadnione. 
 
Aktualnie obowiązujące przepisy nie przewidują kompetencji dla samorządów do utworzenia 
Gminnych Straży Energetycznych, ani nie regulują możliwości ich storzenia przez inne organy.  
Wskazuje się przy tym, że ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami 
naruszającymi te dobra jest podstawowym obowiązkiem Policji ( art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 6 
kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 171 z  późn. zm.) 
Pozostając w kwestii bezpieczeństwa energetycznego należy wskazać też na ustawę z dnia 10 czerwca 
2016 r.  o działaniach antyterrorystycznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2632 z późn. zm.) 
Jak wynika z ww. ustawy instytucjami właściwymi w sprawach bezpieczeństwa są przede wszystkim 
te, do których kompetencji należy przeciwdziałanie zagrożeniom terrorystycznym, a więc Agencja 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencja Wywiadu, Policja, Straż Graniczna oraz Służby 
Kontrwywiadu i Wywiadu Wojskowego. Obowiązek współpracy przy realizacji działań 
antyterrorystycznych dotyczy również organów administracji publicznej, w tym organów  gminy. 
Gmina Wądroże Wielkie posiada odpowiednie procedury dotyczące zagrożenia w zakresie zarządzania 
kryzysowego. 
 
W związku z powyższym Rada Gminy Wądroże Wielkie nie uwzględnia petycji. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Andrzej Hawran 

 
 
 

Id: 5357E2B8-D013-4A0D-9B72-015FEAFB681B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



